
Id: EC9C64BAA9814CBCBA6C1B082F333CEA. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XXI/179/2011
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 listopada 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednoosobowej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością p.n. 
,,Miejski Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Wałbrzychu. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 w związku z art.  7 ust.1 pkt 3 i  4 oraz pkt 12  i 13  i art.9 ust.4 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art.2 ustawy z dnia 20 
grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej ( Dz.U. z 2011r. Nr 45, poz.236 z późn.zm.) Rada Miejska Wałbrzycha 
uchwala, co następuje: §.1. W uchwale Nr XXIX/585/2000 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 listopada 2000 r. 
wsprawie  utworzenia  jednoosobowej  Spółki  z ograniczoną  odpowiedzialnością  p.n.  „Miejski  Zakład  Usług 
Komunalnych” Sp. z o.o. w Wałbrzychu wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 uchwały dotychczasową treść oznacza się jako ust.1. 

2) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: ,,2. Ustala się, że wymienione niżej zadania własne Gminy Wałbrzych, będące 
zadaniami użyteczności publicznej, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
ludności  w drodze  świadczenia  usług  powszechnie  dostępnych  wykonywane  będą  przez  spółkę  pod  nazwą 
Miejski Zakład Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Wałbrzychu: 

1) celem  działalności  Spółki  jest  zadanie  własne  Gminy  Wałbrzych  w zakresie  świadczenia  usług  transportu 
zbiorowego  na  terenie  Gminy  Wałbrzych  oraz  gmin  sąsiadujących  z którymi  Gmina  Wałbrzych  zawarła 
porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu drogowego, 

2) celem działalności Spółki jest zadanie własne Gminy Wałbrzych wykonywane na podstawie ustawy z dnia 31 
stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2011r. Nr,118, poz. 687 z późn. zm.) polegające 
na utrzymaniu i administrowaniu cmentarzami komunalnymi, 

3) celem  działalności  Spółki  jest  zadanie  własne  Gminy Wałbrzych  polegające  na  gospodarowaniu  odpadami 
komunalnymi  , wykonywane na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 
185,  poz.  1243  z późn.  zm),  oraz  ustawy  z dnia  13  września  1996r.  o utrzymaniu  czystości  i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm), 

4) celem działalności Spółki  jest wykonywanie zadania własnego Gminy Wałbrzych w zakresie zieleni gminnej 
i zadrzewień oraz utrzymania lasów komunalnych”. 

§ 2. Upoważnia  się Prezydenta Miasta Wałbrzycha do określenia zasad zlecenia  i rozliczania  realizacji  zadań 
powierzonych aktem założycielskim Miejskiemu Zakładowi Usług Komunalnych Spółki z o.o. w Wałbrzychu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  i podlega  ogłoszeniu  w Biuletynie  Informacji  Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha 

Mirosław Bartolik



Id: EC9C64BAA9814CBCBA6C1B082F333CEA. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Uchwałą  Nr  XXIX/585  2000  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia  30  listopada  2000  roku  utworzono 
jednoosobową Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „Miejski Zakład Usług Komunalnych” Sp. 
z oo  w Wałbrzychu.  Utworzenie  spółki  było  realizacją  Uchwały  Nr  XV/231/99  Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia  29  października  1999r.  w sprawie  zatwierdzenia  działań  w zakresie  przekształceń  organizacyjnych 
zakładów  budżetowych  Gminy,  wskutek  czego  spółka  stała  się  kontynuatorem  działań  wykonywanych 
dotychczas przez zakład budżetowy Miejski Zakład Usług Komunalnych, a więc w zakresie utrzymania zieleni 
miejskiej,  lasów  komunalnych  i cmentarzy  gminnych.  Ponadto  Spółka  będzie wykonywała  zadanie  z zakresu 
usług  transportu  zbiorowego  na  terenie  Gminy  Wałbrzych  oraz  gmin  sąsiadujących.  Uchwała  o utworzeniu 
spółki  nie  określiła  jakie  zadania  użyteczności  publicznej  Gmina  Wałbrzych  będzie  prowadziła  za 
pośrednictwem celowej spółki komunalnej. Uczynienie tego w uzasadnieniu do uchwały jest niewystarczające. 
Zachodzi  więc  potrzeba  uregulowania  powyższego  w celu  wyraźnego  ustalenia  jakie  zadania  z zakresu 
gospodarki  komunalnej  Gmina  Wałbrzych  wykonuje  we  własnym  zakresie  przez  utworzoną  w tym  celu 
jednostkę  organizacyjną,  jaką  jest  spółka  powołana  na  podstawie  art.  9 ustawy o samorządzie  gminnym  i art. 
2 ustawy  o gospodarce  komunalnej.  Wskazać  także  należy,  że  prowadzenie  przez  spółkę  innych  zadań  niż 
zadania użyteczności publicznej określone przez Radę Miejską Wałbrzycha jest znacznie ograniczone i możliwe 
tylko  w warunkach  określonych  w art.10  ustawy  o gospodarce  komunalnej.  Spółka  zatem  ,  jako  spółka 
utworzona  przez  Gminę  Wałbrzych,  winna  mieć  wyraźne  sprecyzowany  zakres  stanowiący  jej  przedmiot 
działalności w zakresie zadań użyteczności publicznej. 

Potrzeba  podjęcia  niniejszej  uchwały  wynika  także  z konieczności  określenia  sposobu  wykonywania 
obowiązków wynikających  z ustawy  z dnia  27  kwietnia  2001r.  o odpadach. W tym  zakresie  byłyby  to  nowe 
obowiązki dla spółki. 

Podjęcie  niniejszej  uchwały  stanowić  będzie  również  wyraz  porządkowania  spraw  związanych 
z kompetencjami poszczególnych jednostek organizacyjnych Gminy Wałbrzych w zakresie realizacji  jej zadań 
własnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha 

Mirosław Bartolik


